A Sua Excelência o Senhor

Deputado Federal Luciano Bivar

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados 

Referência:  Requerimento de Informação nº 2455/2023

Assunto: informações acerca do contrato com dispensa de licitação firmado pelo
Ministério no valor de R$ 87.000.000,00 (oitenta e sete milhões de reais) e que
até o momento não há indícios de entrega dos insumos por parte da empresa
contratada.

Senhor Primeiro-Secretário,

1. Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Ofício nº 420/2023,
proveniente da Primeira Secretaria da Câmara dos Deputados, referente

[...]

ao Requerimento de Informação nº 2455/2023, de autoria da Comissão de
Fiscalização Financeira e Controle - CFFC, por meio do qual requisita a Senhora
Ministra de Estado da Saúde, Nísia Trindade Lima, informações acerca do
contrato com dispensa de licitação firmado pelo Ministério no valor de R$
87.000.000,00 (oitenta e sete milhões de reais) e que até o momento não há
indícios de entrega dos insumos por parte da empresa contratada, sirvo-me do
presente para encaminhar as informações prestadas
pela área técnica da Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e Complexo da
Saúde - SECTICS/MS, por meio da NOTA TÉCNICA Nº 793/2023-